平成 29 年 5 月 27 日

  各   位

                 一般財団法人日本拳法全国連盟（全国連盟）
日本拳法全国社会人連盟(全社連)会長  五十嵐愛作

大会実行委員長 川岸 正典

全社連結成５０年：第 48 回 全日本拳法社会人個人選手権記念大会 結果報告と御礼

謹啓
初夏の候、ますますご盛栄のこと心よりお喜び申し上げます。日頃は日本拳法斯道発展、並び

に全社連活動に、大変お世話になり誠に有難うございます。
さて、全社連結成５０年・節目の大会、3 省・大阪府、大阪体協、等、ご後援という大きな冠を

頂き５年目に入り、当日は、全国１４都道府県より(北海道～九州まで参加)、社会人勤労者として

の激務と、日本拳法の鍛錬の両立をこなし、日頃の成果を、当日選手諸君の全力で試合に臨む頑

張りが、見ごたえのある試合の連続で、この上ない盛り上がりとなり、また、職域を越えた人的

交流も盛んに行われ、この冠の名に恥じない大会となり無事閉会となりました。
これ偏に、５０年の歴史に相応しい先達諸氏のお導きと、『大会当日』、早朝より忙しい中ご来

駕の上、お祝辞・お祝電等賜りました顧問の先生方ならびに、関係各位･実行委員等、皆様方のご

協力の賜物と、全社連役員一同、衷心より深く感謝申し上げます。私たち会員・日本拳法・修法

者一同は、今後とも一層の斯道発展と、社会貢献を誓いました。ここに、重ねて厚く御礼とさせ

ていただきます。
なお、入賞致しました選手諸君の健闘を称え（詳細別紙）、下記の通り記載報告させて頂きます。

謹白

賞状・杯・拝受者

後援：３省・厚生労働省･防衛省･スポーツ庁・大阪府･(公財)大阪体育協会・(一財)日本拳法全国連盟・(公財)日本拳法会・等
及び：厚生労働大臣杯と賞状を・最優秀選手(男・女)2 名には、防衛大臣杯と賞状を、大阪府知事杯・賞状
全社連・全国連盟・スポーツニッポン新聞社より、杯と賞状の授与が行われました。

最優秀選手賞（防衛大臣杯・賞状）
防衛大臣杯・賞状 氏 名 所 属 府 県

男子の部 山上 侑佐 日本拳法白虎会本部 京都府
女子の部 桝田 真実 濫 觴 会 奈良県

７部門入賞者（優勝者：厚生労働大臣杯・賞状：大阪府知事杯・賞状：全員優勝杯・賞状等）
部 門 優 勝 所 属 府 県

高段の部(三段以上) 山上 侑佐 日本拳法白虎会本部 京都府
女子の部（無差別） 桝田 真実 濫 觴 会 奈良県

壮年の部（５０歳以上） 窪田 賢二 箕面市日本拳法連盟 大阪府
壮年の部（４０歳以上） 鶴田 真二 佐世保研修館 長崎県

弐段の部 齋藤  晶 第 1 普通科連隊 東京都
初段の部 小向 祐亮 第 18 普通科連隊 北海道
段外の部 田村 大樹 滝ヶ原拳法部 静岡県

記（入賞者）

 準優勝 第三位 第三位

高段の部

参段以上

法島 政文

第１普通科連隊(東京)

鈴木  豊

岡山北桜館（岡山）

藤井 康友

第１８普通科連隊（北海道）

女子の部
坂本 佳乃子

日本拳法小松島道場（徳島）

大橋 志保

日本拳法白虎会本部京都）

生稲 有里

滝ヶ原拳法部（静岡）

生涯ｽﾎﾟｰﾂ

壮年５０歳

以上の部

伊藤   裕

日本拳法貝塚研修会（大阪）

伊藤 徹生

三密会（大阪）

神田 昌明

九州同志会（福岡）

生涯ｽﾎﾟｰﾂ

壮年 40 歳

以上の部

蔵所 優一
大阪市旭区日本拳法連盟(大阪)

渡辺 賢一

茨木市日本拳法連盟（大阪）

井上 正也

守口市日本拳法連盟（大阪）

弐段の部
舟木 祐也

第 1 普通科連隊(東京)

久保   亮

滝ヶ原拳法部（静岡）

廣瀬 達章

第１空挺団(千葉）

初段の部
倶林 留桂

第１空挺団（千葉）

丸山 竣也

第 1 普通科連隊(東京)

橋本 慎也

第 1 普通科連隊（東京）

段外の部 藤原 克久

和歌山県日本拳法連盟

鈴木 智大

第１空挺団(千葉)

宍戸大輝

第１空挺団（千葉）

＊＊ 入賞されました方々に暖かい祝福と、次年度優勝と(大臣杯・各賞拝受）に向けて、
     皆様方の大きな目標とし、一層の鍛錬を続けられます事を、期待いたしております。＊＊

以上

   追 伸

引き続き、３省後援・大臣杯・等争奪

全社連結成 50 年・第 50 回全日本拳法社会人選手権記念大会（団体戦）開催
平成 29 年 10 月 15 日(日)10：30、大阪市東淀川体育館にて行われます。

１団体でも多くの参加を、お待ち申し上げます。
                                    以上